
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 
Delibera n°98 
Adottata nella seduta del 03/11/2021 

 
 Oggetto: Modifiche al P.A. e.f. 2021 

Addì  03/11/2021  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

    Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta. 

         Modifiche al P.A. e.f. 2021 

 

Delibera n° 98 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 71 del 09/02/2021; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTI  i decreti del Dirigente Scolastico Prot. n. 4463 del 05/10/2021, n. 4656 del 14/10/2021, 

n.4700 del 18/10/2021, n. 4701 del 18/10/2021, n.4843 del 25/10/2021 e n. 4864 del 

25/10/2021 
 

relativi a maggiori entrate finalizzate e a storni nell’ambito delle spese di vari progetti e attività  

 

DELIBERA 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

Presenti: 16 Assenti: 2 Favorevoli: 16 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 

per maggiori entrate finalizzate e per storni nell’ambito delle spese di vari progetti e attività 
 

   Letto, confermato e sottoscritto 

 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     

            Vaccaro Rosario                                                                         Rosanna Simonetta                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore x  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico x  

3 Chioatto  Marina Genitore dalle ore 18.40  

4 Cocco Maria Carla Docente x  

5 Corciuolo Sara Genitore             x  

6 Craba Sonia Genitore x  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente x  

9 Schiavini Anna Docente x  

10 Lamia Diego Docente Dalle ore 18.46  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Riva Angelo Docente x  

13 Senaldi Guido Genitore x  

14 Simonetta Rosanna Genitore x  

15 Somma  Rita Genitore x  

16 Tumbiolo Raffaella Docente x  

17 Uma Luigi Docente x  

18 Vaccaro Rosario Docente x  

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

======================================================================= 
Delibera n°99 
Adottata nella seduta del 03/11/2021 

 
 Oggetto: Modifiche al P.A. e.f. 2021 
 

Addì  03/11/2021  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 

   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

    Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta. 

         Modifiche al P.A. e.f. 2021 
 

   Letto, confermato e sottoscritto 

 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     

            Vaccaro Rosario                                                                   Rosanna Simonetta                                                                                             

                                                
                                                                                                                                                                                                                     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore x  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico x  

3 Chioatto  Marina Genitore dalle ore 18.40  

4 Cocco Maria Carla Docente x  

5 Corciuolo Sara Genitore             x  

6 Craba Sonia Genitore x  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente x  

9 Schiavini Anna Docente x  

10 Lamia Diego Docente Dalle ore 18.46  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Riva Angelo Docente x  

13 Senaldi Guido Genitore x  

14 Simonetta Rosanna Genitore x  

15 Somma  Rita Genitore x  

16 Tumbiolo Raffaella Docente x  

17 Uma Luigi Docente x  

18 Vaccaro Rosario Docente x  

Delibera n° 99 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio  d’Istituto con 

delibera n. 71 del 09/02/2021; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTI  il decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 4462 del 05/10/2021 

 

relativo a maggiori entrate non finalizzate   

DELIBERA 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

Presenti: 16 Assenti: 2 Favorevoli: 16 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

di approvare le modifiche apportate al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 per  

maggiori entrate non finalizzate  

 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
 
Delibera n°100 
Adottata nella seduta del 03/11/2021 

 

 Oggetto: Progetti piano scuola estate Fase 3 

   Addì  03/11/2021  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

    Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta. 

       Progetti piano scuola estate Fase 3 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     

            Vaccaro Rosario                                                                   Rosanna Simonetta                                                                                             

                                                
                                                                                                                                                                                                                     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore x  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico x  

3 Chioatto  Marina Genitore dalle ore 18.40  

4 Cocco Maria Carla Docente x  

5 Corciuolo Sara Genitore             x  

6 Craba Sonia Genitore x  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente x  

9 Schiavini Anna Docente x  

10 Lamia Diego Docente Dalle ore 18.46  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Riva Angelo Docente x  

13 Senaldi Guido Genitore x  

14 Simonetta Rosanna Genitore x  

15 Somma  Rita Genitore x  

16 Tumbiolo Raffaella Docente x  

17 Uma Luigi Docente x  

18 Vaccaro Rosario Docente x  

Delibera n° 100 

 

 

Ascoltato l’intervento del Dirigente, preso atto dell’orientamento del collegio di dare priorità nella 

fase 3 ai progetti della secondari di I grado: 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Presenti: 16 Assenti: 2 Favorevoli: 16 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 

L’approvazione dei progetti piano scuola estate fase 3, nello specifico del progetto “Scienziati si 

diventa”. 
 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
 
Delibera n°101 

Adottata nella seduta del 03/11/2021 
 

 Oggetto: Approvazione PTOF 2021/2022 

 
    Addì  03/11/2021  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

    Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta. 

 

    Approvazione PTOF 2021/2022 

 
 

  Letto, confermato e sottoscritto 

 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     

            Vaccaro Rosario                                                                   Rosanna Simonetta                                                                                             

                                                
                                                                                                                                                                                                                     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore x  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico x  

3 Chioatto  Marina Genitore dalle ore 18.40  

4 Cocco Maria Carla Docente x  

5 Corciuolo Sara Genitore             x  

6 Craba Sonia Genitore x  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente x  

9 Schiavini Anna Docente x  

10 Lamia Diego Docente Dalle ore 18.46  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Riva Angelo Docente x  

13 Senaldi Guido Genitore x  

14 Simonetta Rosanna Genitore x  

15 Somma  Rita Genitore x  

16 Tumbiolo Raffaella Docente x  

17 Uma Luigi Docente x  

18 Vaccaro Rosario Docente x  

Delibera n° 101 

 

Ascoltato l’intervento del Dirigente, visto il prospetto delle attività progettate per l’a.s. 2021/22: 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Presenti: 16 Assenti: 2 Favorevoli: 16 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

L’approvazione del PTOF 2021/2022. 
 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
======================================================================= 
 
Delibera n°102 

Adottata nella seduta del 03/11/2021 
 

 Oggetto: Approvazione PTOF 2023/2025 

 
    Addì  03/11/2021  alle ore 18:30 in modalità on line Google Meet (GSuite) si è riunito il Consiglio di Istituto. 
   Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

    Presiede la seduta il Presidente, dott.ssa Rosanna Simonetta. 

 

        Approvazione PTOF 2023/2025 
 

  Letto, confermato e sottoscritto 

 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto                                                                     

            Vaccaro Rosario                                                                   Rosanna Simonetta                                                                                             

                                                
                                                                                                                                                                                                                     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(F.to Daniele Chiffi) 
 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Bossi Paola Genitore x  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico x  

3 Chioatto  Marina Genitore dalle ore 18.40  

4 Cocco Maria Carla Docente x  

5 Corciuolo Sara Genitore             x  

6 Craba Sonia Genitore x  

7 Filippelli Ida ATA  X 

8 Fogagnolo Barbara Docente x  

9 Schiavini Anna Docente x  

10 Lamia Diego Docente Dalle ore 18.46  

11 Leonardi Tiziana Genitore  X 

12 Riva Angelo Docente x  

13 Senaldi Guido Genitore x  

14 Simonetta Rosanna Genitore x  

15 Somma  Rita Genitore x  

16 Tumbiolo Raffaella Docente x  

17 Uma Luigi Docente x  

18 Vaccaro Rosario Docente x  

Delibera n° 102 

 

Ascoltato l’intervento del Dirigente ed in particolare le novità proposte per la piegatura tecnologico-

informatica e inglese avanzato, di due classi di scuola secondaria di I grado, seconda lingua 

francese : 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Delibera 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

Presenti: 16 Assenti: 2 Favorevoli: 16 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

L’approvazione del  PTOF 2023/2025 
 

 


